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 Pelastusalan kansallisen työturvallisuushankkeen 
asettamispäätös

 

Sisäministeriö on 25.2.2025 asettanut Pelastusalan kansallisen työturvallisuushankkeen.

 

 Toimikausi
Hankkeen toimikausi on 1.3.2025–31.12.2026.

 Tausta
Pelastusalan kansallinen työturvallisuushanke vahvistaa pelastusalan veto- ja pitovoimaa kehittä-
mällä pelastusalan työturvallisuutta ja työhyvinvointia.

Hankkeen taustalla ovat seuraavat pääministeri Orpon hallitusohjelman kirjaukset:

 Laadukkaat pelastustoimen palvelut turvataan koko maassa.

 Huolehditaan pelastusalan veto- ja pitovoimasta.

 Hallitus käynnistää kansallisen hankkeen pelastusalan työturvallisuuden parantamiseksi.

 Rikoslakia muutetaan siten, että väkivallasta ensihoitohenkilöstöä kohtaan tai sillä uhkaami-
sesta seuraava rangaistus vastaa virkamiehen väkivaltaisesta vastustamisesta seuraavia 
rangaistuksia.

 Pelastusalan työhyvinvointiin kiinnitetään erityistä huomiota.

 Pelastusalan posttrauma-työpajojen jatkuminen varmistetaan.
 

Pelastusalan työturvallisuushanke toteutetaan osana sosiaali- ja terveysministeriön ja sisäministeriö-
nyhteistä Hyvän työn ohjelmaa, joka sisältää sekä pitkän että lyhyen aikavälin toimenpiteitä. Ohjel-
massa nähdään, että henkilöstön riittävyyden varmistaminen edellyttää moninaisia toimia aina kou-
lutuspaikkojen lisäämisestä työhyvinvoinnin ja -turvallisuuden vahvistamiseen. Lisäksi se edellyttää 
toimia kaikilla hallinnonaloilla ja niiden välistä yhteistyötä.
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Hyvän työn ohjelma tähtää sekä sote- että pelastusalan veto- ja pitovoiman lisäämiseen. Se koostuu
kuudesta sisällöllisestä kokonaisuudesta sekä näitä tukevasta ohjelmatyöstä:

 Tietopohja ja ennakointi

 Koulutusmäärien lisääminen ja koulutuksen rakenteiden kehittäminen

 Tehtävien vähentäminen

 Henkilöstön työnjaon selkeyttäminen

 Veto- ja pitovoiman tukeminen: työkyky ja työssä jaksaminen, johtaminen

 Rekrytoinnin laajentaminen.

 

 Tavoitteet, tehtävät ja tuotokset
Kehittämällä pelastusalan työturvallisuutta ja -hyvinvointia laajassa verkostoyhteistyössä hanke pyr-
kii edistämään alan veto- ja pitovoimatekijöitä. Tavoitteena on näin tukea hallitusohjelman kirjausten 
toimeenpanoa laadukkaiden pelastustoimen palveluiden sekä riittävän henkilöstön turvaamiseksi.

Hankkeessa on tarkoitus tunnistaa pelastusalan työturvallisuuteen ja työhyvinvointiin liittyviä haas-
teita ja löytää niihin ratkaisuja yhdessä. Tehtävänä on myös saattaa työturvallisuuteen ja -hyvinvoin-
tiin liittyviä asioita näkyväksi sekä lisätä niihin liittyvää osaamista ja ymmärrystä pelastusalalla. 
Hanke pyrkii löytämään ratkaisuja pelastusalalla ilmeneviin uhka- ja väkivaltatilanteisiin. Lisäksi on 
tarkoitus jakaa hyviä käytäntöjä laajoissa verkostoissa, tukea pelastusalan työyhteisöjen ja johdon 
työssä jaksamista sekä tuottaa alalle työturvallisuuteen ja -hyvinvointiin liittyvää koulutusta, materi-
aalia ja muuta tukea.

Hankkeen loppuraportti ja toimenpidesuositukset julkaistaan 31.12.2026 mennessä. Hankkeen tuo-
tokset saatetaan pelastusalan toimijoiden käyttöön laajasti; tavoitteena on saada hankkeen tuotok-
set osaksi pelastusalan organisaatioiden arkea ja varmistaa niiden elinkaari myös hankkeen päätyt-
tyä. 

Organisointi
Hankkeen vastuuhenkilönä toimii projektipäällikkö Aino Harinen sisäministeriön pelastusosastolta.

Työryhmä

Hankkeeseen asetetaan työryhmä projektipäällikön tueksi. Työryhmään kutsutaan edustajat seuraa-
vista tahoista: pelastuslaitokset, pelastusalan järjestöt, Pelastusopisto, Helsingin Pelastuskoulu, si-
säministeriö ja aluehallintovirastot. Työryhmän on mahdollisuus kutsua tapaamisiinsa kuultaviksi 
myös muita organisaatioita edustavia asiantuntijoita. 

Yhteistyöverkosto

Hanke toimii tiiviissä yhteistyössä Hyvän työn ohjelman sekä pelastustoimen toimialan organisaatioi-
den, hankkeiden, verkostojen ja toimenpideohjelmien kanssa. 

Ohjausryhmä

Hankkeen ohjausryhmänä toimii pelastusosaston johtoryhmä.

 Kustannukset ja rahoitus 
Hanke rahoitetaan Hyvän työn ohjelmasta (STM momentti 33.03.63). Hankkeen työryhmätyöstä ei 

makseta erillistä korvausta. Tapahtumiin, työpajoihin ja muihin tilaisuuksiin osallistumisesta aiheutu-

vista kuluista vastaa kukin organisaatio itse.

 

 

 



3 (3)

 

Pelastusylijohtaja Kimmo Kohvakka

 Strategia- ja ohjausyksikön johtaja Tiina Snellman

  
 Jakelu Sisäministeriö, pelastusosasto

Projektipäällikkö Aino Harinen

 
 Tiedoksi  Sisäministeri Mari Rantanen

Kansliapäällikkö Matti Sarasmaa
Valtiosihteeri Antti Salminen
Erityisavustaja Timo Kerttula
Sisäministeriö, viestintä
Valtiovarainministeriö, hyvinvointialueiden ohjausosasto
Sosiaali- ja terveysministeriö, ohjausosasto
Sosiaali- ja terveysministeriö, Hyvän työn ohjelma/Tiia-Maria Kirkonpelto
Pelastusopisto
Helsingin Pelastuskoulu
Aluehallintovirastot
Hyvinvointialueet
Hyvinvointialueiden pelastuslaitokset
Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy
Suomen Pelastusalan ammattilaiset (SPAL)
Suomen Palopäällystöliitto (SPPL)
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK
Suomen Sopimuspalokuntien Liitto ry (SSPL)
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